
 
 
 
 
 
 
 
   
Beograd, 25.08.2011. godine       
 
Zapisnik sa 34. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije koja je održana u Zrenjaninu 

18.08.2011. godine sa početkom u 16:00 časova 
 
Sednici Predsedništva su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Ž. Trajković, Z. Sinđić, I. 
Frgić, Z. Balint, Z. Mijić, M. Kecman i D. Vulešević. Sednici Predsedništva nisu prisustvovali 
sledeći članovi Predsedništva: R. Baltić i G. Dedić. 
Sednici su još prisustvovali: S. Zatezalo, M. Dokmanac, J. Mihailović, U. Jovanović, i M. Jelić. 
 
Za ovu sednicu Predsedništva predložen je sledeći 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
 
1.  Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 33. sednice Predsedništva., 
2.  Informacija o saobraćajnoj nesreći juniorske reprezentacije., 
3.  Informacija o nastupu takmičara tzv. "Republike Kosovo" na  prvenstvu Evrope za 
kadete i o preduzetim radnjama Rvačkog saveza Srbije tim povodom., 
4.    Izveštaj sa prvenstva Evrope za juniore, Zrenjanin, 21-26.06.2011. godine., 
5.  Informacija o finansijskom poslovanju Saveza u periodu između dve sednice 
Predsedništva., 
6.  Izveštaj o učešću naših reprezentativnih selekcija u periodu između dve sednice 
Predsedništva., 
7.  Usvajanje liste putnika za seniorsko prvenstvo sveta u Istanbulu., 
8.  Razno. 
 
 
Predloženi dnevni red je jednoglasno usvojen. 
 
 
1.  Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 33. sednice Predsedništva Rvačkog saveza 
Srbije., 
Zapisnik sa 33. sednice predsedništva RSS usvojen je bez dopuna. 
 
2. Informacija o saobraćajnoj nesreći juniorske reprezentacije., 
 
Ž. Trajković je ukratko opisao sva dešavanja oko ovog nemilog događaja izražavajući zahvalnost 
Z. Balintu, A. Ladanjiju i drugim ljudima koji su pokazali veliku solidarnost. Takođe, izrazio je 
zahvalnost ambasadoru Republike Srbije u Budimpešti, Rvačkom savezu Mađarske na čelu sa 
predsednikom i generalnim sekretarom, Ministartvu omladine i sporta Republike Srbije, svim 
lekarima i zdravstvenom osoblju bolnica u Kečkemetu i Budimpešti i policiji Republike 
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Mađarske. Ž. Trajković je naglasio da je naš Savez učinio sve što je u našoj moći da se povređeni 
adekvatno zbrinu.  
Z. Balint je rekko da M. Marića, koji je vozio kombi u trenutku nesreće, neće teretiti jer nije bio 
pod uticajem alkohola, droge itd. i da svi oštećeni mogu dobiti obeštećenje od strane 
osiguravajuće kuće kod koje je kombi bio osiguran na bazi uredno izdatog zelenog kartona. 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo odluku da eventualni dalji postupak u ime 
Rvačkog saveza Srbije, po ovom pitanju, vodi advokat Vlada Zečević. Takođe, posle seniorskog 
svetskog prvenstva u Istanbulu biće organizovan sastanak na kome će se predstavnici našeg 
Saveza zahvaliti svima koji su pomogli oko zbrinjavanja članova juniorske reprezentacije Srbije. 
Pored toga, svim povređenim sportistima će biti isplaćivana stipendija Saveza u iznosu od 
20.000,00 dinara do kraja 2012. godine i sportisti Goranu Bulatoviću. 
 
3. Informacija o nastupu takmičara tzv. "Republike Kosovo" na  prvenstvu Evrope za 
kadete i o preduzetim radnjama Rvačkog saveza Srbije tim povodom., 
 
Ž. Trajković je izvestio o svim preduzetim radnjama kancelarije Saveza po pitanju pojavljivanja 
sportista iz tzv. Republike Kosovo na prvenstvu Evrope za kadete u Poljskoj.  
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je odluka da Ž. Trajković, koji će učestvovati na FILA 
Kongresu u Istanbulu prenese stav Republike Srbije da mi nemamo ništa protiv samih sportista iz 
tzv. Republike Kosovo, ali da je nastupom tih sportista narušen Statut FILA-e, jer se Kosovo 
tretira kao pridruženi član, a mi tu tzv. Republiku Kosovo ne priznajemo i oštro se 
suprotstavljamo svakom pokušaju narušavanja Statuta FILA-e.  
 
4. Izveštaj sa prvenstva Evrope za juniore, Zrenjanin, 21-26.06.2011. godine., 
 
D. Vulešević je ukratko podneo izveštaj u vezi održanog prvenstva Evrope za juniore u 
Zrenjaninu posebno istakavši da je sve funkcionisalo u najboljem redu i da smo, za organizaciju 
ovog takmičenja, dobili pohvale od svih zvaničnika. D. Vulešević se izvinio što nije dostavljen 
pismeni izveštaj o ovom takmičenju što će biti vrlo brzo učinjeno. 
Svi članovi Predsedništva su izneli jednodušan stav da je organizacija prvenstva Evrope za 
juniore u Zrenjaninu protekla na najvišem nivou i izrazili zahvalnost neposrednim izvršiocima.  
 
5. Informacija o finansijskom poslovanju Saveza u periodu između dve sednice 
Predsedništva., 
 
Informacija o fnansijskom poslovanju Saveza u periodu između dve sednice Predsedništva 
jednoglasno je usvojena. 
 
6. Izveštaj o učešću naših reprezentativnih selekcija u periodu između dve sednice 
Predsedništva., 
 
M. Dokmanac je obrazložio učešće naših reprezentativnih selekcija u periodu između dve 
sednice Predsedništva gde posebno mesto pripada Tuba Uni koja je osvojila 2 medalje: na 
juniorskom prvenstvu Evrope u Zrenjaninu i na kadetskom prvenstvu Evrope u Varšavi. Vredan 
pažnje je i rezultat sportiste Branka Živanovića koji je zauzeo 8. mesto na kadetskom prvenstvu 
Evrope u Varšavi. 
I. Frgić je rekao da kvalitet u kadetskom uzrastu postoji i da treba imati strpljenja i uz kontinuitet 
u radu doći će i rezultati.  
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo odluke da se, po prilivu sredstava, adekvatno 
nagrade Una Tuba i njen matični klub. 
 



 
7. Usvajanje liste putnika za seniorsko prvenstvo sveta u Istanbulu., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je usvojilo listu putnika za Istanbul i to: 
 
 
Sportisti: Davor Štefanek, Aleksandar Maksimović, Goran Bulatović, Petar Balo, Dejan 
Franjković i Miloš Spasić. 
Treneri: Milorad Dokmanac i Sreten Damjanović. 
Lekar: dr Dejan Mijin. 
Novinar: Tanja Tanacković. 
Oficijelni deo putnika za Tursku, ispred Rvačkog saveza Srbije, čine: Ž. Trajković i Ivan 
Ignjatović - prevodioc, D. Vulešević sa dvojicom saradnika iz Zrenjanina, Zoran Sinđić, Zoran 
Mijić, Savo Zatezalo i Milan Jelić.  
 
8. Razno 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo sledeće odluke: 
 
- Na osnovu predloga Mladena Kecmana, a u cilju realizacije izrade promotivnog spota za 
potrebe promocije svetskog prvenstva u greplingu, Savez će učestvovati sa 33% sredstava od 
cene za izradu spota, jer je to u interesu popularizacije i Rvačkog saveza Srbije i rvanja kao 
sporta u celini, u skladu sa finansijskom situacijom Saveza. 
- Većinom glasova doneta je odluka da se Mladenu Kecmanu refundiraju troškovi suđenja na 
prvenstvu sveta za juniore koje je održano u Rumuniji u iznosu od 550,00 eur. 
- Kako je učinjena velika materijalna šteta doneta je odluka o otpisu vozila kombi transporter 1,9 
TDI volkswagen, reg. oznake BG008BE, u vlasništvu Rvačkog saveza Srbije. Svi zainteresovani 
mogu poslati svoje ponude za kupovinu kombija u viđenom stanju na adresu kancelarije 
Rvačkog saveza Srbije sa rokom do 10.09.2011. godine.  
 
 Predsedništvo je završilo sa radom u 18:30 časova. 
 
 
 
 
    RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 
 
 
 
          Zapisnik vodio:       Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar      Željko Trajković, predsednik 


